
Schulschliessung infolge Corona-Virus: Update 

Sehr geehrte Eltern 

Seit zwei Wochen sind die Schulen geschlossen. Dies ist für uns von der Schule, aber vor allem auch 

für Sie und Ihre Kinder eine sehr spezielle und herausfordernde Situation. Ich danke Ihnen an dieser 

Stelle ganz herzlich für Ihren Einsatz zu Hause und für das Vertrauen, das Sie uns in dieser an-

spruchsvollen Zeit entgegenbringen. 

Gerne informiere ich zu verschiedenen Themen: 

Betreuung 

Um die Ausbreitung des Corona-Virus einzudämmen, verfolgen wir weiterhin das Ziel, dass möglichst 

wenige Kinder die Betreuungsangebote nutzen. Für Eltern, die die Betreuung nicht anderweitig 

sicherstellen können, sind wir aber da. Im Sinne einer Notfallbetreuung besteht weiterhin, auch 

während der Frühlingsferien, die Möglichkeit, die Kinder im Auftrag der Schule betreuen zu lassen: 

Betreuung während der Schulwoche in den einzelnen Schuleinheiten: 

 bis 3.4.2020, werktags, 06.30 – 18.00 Uhr
 Anmeldung bei der Schulleitung (Telefonnummern auf der Folgeseite)

Ferienbetreuung in Rapperswil-Jona: 

 6.4.2020 – 9.4.2020 und 14.4.2020 – 17.4.2020, 06.30 – 18.00 Uhr
 Anmeldung bei Manuela Badran, Gesamtkoordinatorin Betreuung, 055 225 80 30

Nehmen Sie mit uns Kontakt auf, wenn Sie auf unsere Betreuungsangebote angewiesen sind. Wir 

klären mit Ihnen, ob eine Betreuung durch uns sinnvoll ist. 

Kinder-und Jugendarbeit Jump-in: 

Das Jump-in Team ist per Telefon, E-Mail und Instagram auch während der Frühlingferien erreichbar 

und freut sich, wenn Kinder und Jugendliche Kontakt aufnehmen. 

Osterkalender 

Wir gehen davon aus, dass Sie als Eltern froh sind, wenn wir auch für die Zeit der Frühlingsferien 

Ideen für Aktivitäten liefern. Auf https://osterkalender.rapperswil-jona.ch finden Sie jeden Tag Ideen 

und Anregungen für Aktivitäten, die Ihre Kinder alleine oder zusammen mit Ihnen ausführen können. 

Es handelt sich dabei nicht um Schulstoff und selbstverständlich ist das Angebot freiwillig. Gleich wie 

bei einem Adventskalender können die einzelnen digitalen Türchen erst am jeweiligen Tag geöffnet 

werden. Besuchen Sie unseren Online-Osterkalender und lassen Sie sich inspirieren! 

Ausblick 

Es ist möglich, dass wir noch länger von den restriktiven Massnahmen betroffen sind und der 

Unterricht auch nach den Frühlingsferien nicht in der Schule stattfinden kann. Wir bereiten im 

Moment verschiedene Szenarien der Fortsetzung des (Fern-)Unterrichts vor. Sobald wir Klarheit über 

die Zeit nach den Frühlingsferien haben, informieren wir Sie wieder, über die Homepage und in einem 

separaten Schreiben. 

Es ist uns sehr bewusst, dass die Erziehung und Betreuung in dieser Situation für alle Familien sehr 

viel anspruchsvoller sind als im Normalfall. Zögern Sie nicht, mit der Schulsozialarbeit oder anderen 

Beratungsstellen Kontakt aufzunehmen, wenn Sie Hilfe brauchen. 

Freundliche Grüsse 

Luca Eberle 
Schulpräsident/Stadtrat 

https://osterkalender.rapperswil-jona.ch/


Kontakte 

Schulleitungen Primarstufe 

Schulleitung PS Bollwies Magdalena Fischer magdalena.fischer@rj.sg.ch 055 225 84 02 

Schulleitung PS Dorf Andrea Rickenbacher andrea.rickenbacher@rj.sg.ch 055 225 84 42 

Schulleitung PS Hanfländer Josef Bärtsch josef.baertsch@rj.sg.ch 055 225 84 72 

Schulleitung PS Herrenberg Andrea Bernet Gubser andrea.bernet@rj.sg.ch 055 225 85 12 

Schulleitung PS Paradies-Lenggis Thomas Gubser thomas.gubser@rj.sg.ch 055 225 85 42 

Schulleitung PS Schachen Alfred Zehnder alfred.zehnder@rj.sg.ch 055 225 85 82 

Schulleitung PS Südquartier Esther Höfer esher.hoefer@rj.sg.ch 055 225 86 22 

Schulleitung PS Wagen Beatrice Ammann beatrice.ammann@rj.sg.ch 055 225 86 62 

Schulleitung PS Weiden Judith Stocker judith.stocker@rj.sg.ch 055 225 86 92 

Schulleitungen Oberstufe 

OS Burgerau Urs Fell urs.fell@rj.sg.ch 055 225 87 72 

OS Kreuzstrasse André Wüst andre.wuest@rj.sg.ch 055 225 88 12 

OS Rain Ruth Göldi ruth.goeldi@rj.sg.ch 055 225 88 52 

OS Sportschule Michael Brunner michael.brunner@rj.sg.ch 055 225 87 42 

OS Weiden Susanne Mäder susanne.maeder@rj.sg.ch 055 225 88 92 

Schulsozialarbeitende 

Ady Baur ady.baur@rj.sg.ch 055 225 76 15 Fachbereichsleitung 

Sabrina Bruhin sabrina.bruhin@rj.sg.ch 079 384 80 71 PS Südquartier 

Christa Brünn christa.bruenn@rj.sg.ch 079 384 79 34 PS Bollwies 
OS Kreuzstrasse 

Stefanie Croci-Maspoli stefanie.croci-maspoli@rj.sg.ch 079 624 48 75 OS Weiden 

Antonia Graf antonia.graf@rj.sg.ch 079 829 47 97 PS Dorf 
OS Burgerau 

OS Sportschule 

Christoph Hammel christoph.hammel@rj.sg.ch 079 702 85 89 PS Weiden 
OS Rain 

Silvia Schlüssel silvia.schluessel@rj.sg.ch 079 384 80 48 PS Schachen 

Andreas Walder andreas.walder@rj.sg.ch 079 847 13 69 PS Paradies-Lenggis 
PS Wagen 

Livia Wild livia.wild@rj.sg.ch 079 233 65 77 PS Hanfländer 
PS Herrenberg 

Serkan Yildiz serkan.yildiz@rj.sg.ch 079 834 10 52 PS Bollwies 
OS Kreuzstrasse 

Kinder- und Jugendarbeit 

Robin 
Sibylle 

robin.staufer@rj.sg.ch 
sibylle.schaerli@rj.sg.ch 

079 772 59 53 
079 948 05 93 

Quartiersarbeit 

Inge 

Renzo 

inge.doestinger@rj.sg.ch 

renzo.depaolis@rj.sg.ch 

079 856 66 09 
Treff 

Instagram @jump_in_rapperswil_jona 




